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Table 2.2.8 Number of induced abortions 2000-2008 
Antal fremkaldte aborter 2000-2008 

 Number of 
abortions 

Abortions per 1 000 women by age 
Aborter pr. 1 000 kvinder i aldermen 

Total  
abortion rate 

Abortions per  
1 000 live births 

 Antal  
aborter 

15-191) 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-492) Samlet  
abortrate 

Aborter pr. 1 000 
levendefødte 

Denmark           

2000-04 15 365 14.5 20.4 17.7 17.0 13.0 4.8 0.4 439.4 237.5 
2007 15 690 16.6 23.2 19.6 16.8 13.1 5.1 0.4 465.9 242.0 
2008 16 394 17.6 24.8 18.7 16.8 13.2 4.9 0.4 486.3 252.1 

Faroe  
Islands 

          

2000-04 43 4.6 6.6 6.6 4.1 5.3 2.2 0.4 149.1 61.9 
2007 46 4.8 11.6 3.4 4.3 4.5 3.7 - 161.0 68.0 
2008 37 2.1 6.5 5.2 4.4 5.9 1.8 0.6 132.8 55.6 

Greenland           
2000-04 870 116.2 146.9 91.2 58.6 27.6 10.0 1.1 2 261.5 542.9 
2007 887 101.5 138.0 108.1 63.2 23.3 8.3 0.9 2 216.5 1 038.8 
2008 894 112.1 134.9 92.3 62.7 26.5 7.3 - 2 228.8 1 077.1 

Finland           
2000-04 10 869 15.3 16.4 12.6 10.7 7.7 3.1 0.2 329.9 192.9 
2007 10 595 13.5 18.1 12.8 10.3 7.6 3.0 0.2 327.6 180.4 
2008 10 443 12.7 18.0 12.8 9.9 7.4 3.2 0.4 322.2 175.2 

Åland           
2000-04 62 17.1 21.5 15.7 11.6 10.0 3.9 0.2 399.4 234.9 
2007 73 13.5 26.6 30.5 13.7 10.8 3.0 - 490.7 257.0 
2008 67 18.1 26.8 18.9 14.8 4.5 5.7 - 443.6 230.2 

Iceland           
2001-04 938 19.7 23.0 15.8 14.7 9.9 4.8 0.4 440.0 227.2 
2007 905 18.3 22.8 17.7 11.1 10.0 2.7 0.1 413.5 198.5 
2008 955 15.1 20.9 18.2 14.0 10.1 5.3 0.8 422.0 197.5 

Norway           
2000-04 14 008 17.3 27.1 19.4 15.1 10.6 3.8 0.3 469.5 246.0 
2007 15 165 17.0 29.5 22.4 15.9 11.2 4.2 0.4 502.0 259.4 
2008 16 073 18.0 30.6 23.0 16.8 11.6 4.5 0.4 524.5 265.7 

Sweden           
2000-04 33 009 22.6 29.4 23.3 19.8 15.2 6.3 0.6 586.4 345.2 
2007 37 205 23.9 34.2 26.3 20.5 16.0 6.8 0.7 642.0 346.3 
2008 38 053 ..  34.7 26.7 20.4 16.5 ..  ..  ..  348.2 

1 Women under 15 years are included 
2 Women over 49 years are included 

1 Kvinder under 15 år er medregnet i raten 
2 Kvinder over 49 år er medregnet i raten 

Definition: The total abortion rate is the number of abor-
tions per 1 000 women expected to live to be 50 years, cal-
culated from the age specific abortion rates for the current 
period. 

Definition: Den samlede abort rate er antallet af aborter 
pr. 1 000 kvinder, der forventes at lave til de bliver 50 år, 
udregnet fra den aldersspecifikke abort i den bestemte 
periode. 

Sources: 
Kilder: 

The national abortion registers 
De nationale abortregistre  


